BỘ TƯ PHÁP

        Số:  5970/BTP-KHTC

V/v quyết toán vốn đầu tư xây dựng

cơ bản năm 2012
	  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hà Nội, ngày 19 tháng  8  năm 2013

   Kính gửi: Chủ đầu tư xây dựng các công trình thuộc Bộ Tư pháp

Bộ Tài chính đã ban hành Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20/12/ 2010 quy định việc quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản thuộc nguồn vốn ngân sách nhà nước theo niên độ ngân sách hàng năm. Tiếp đó, ngày 16/5/2012 Bộ Tài chính có Công văn số 6549/BTC-ĐT về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số 210/TT-BTC ngày 20/12/2010. Ngay sau khi có Thông tư của Bộ Tài chính, Bộ Tư pháp đã có 03 Công văn hướng dẫn, tổ chức thực hiện (Công văn số 92/BTP-KHTC ngày 28/4/2011, Công văn số 4490/BTP-KHTC ngày 31/5/2012 và Công văn số 3247/BTP-KHTC ngày 26/4/2013).

Theo quy định tại Thông tư số 210/2010/TT-BTC ngày 20/12/2010 của Bộ Tài chính và các Công văn hướng dẫn thực hiện của Bộ Tư pháp, các chủ đầu tư phải lập báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012 gửi về Bộ trước ngày 01/6/2013. Tuy nhiên, đến nay Bộ vẫn chưa nhận được báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012 của đơn vị.

Bộ yêu cầu các chủ đầu tư  nhận được Công văn này khẩn trương lập báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012 gửi về Bộ (Vụ Kế hoạch – Tài chính) trước ngày 31/8/2013 để Bộ thẩm định và tổng hợp gửi Bộ Tài chính. Sau thời điểm trên nếu các chủ đầu tư không gửi báo cáo quyết toán vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2012 thì Bộ (Vụ Kế hoạch – Tài chính) sẽ lập danh sách gửi Hội đồng thi đua khen thưởng Ngành xem xét không xét thi đua khen thưởng năm 2013 của đơn vị.
Bộ thông báo cho chủ đầu tư biết để tổ chức thực hiện.
                                                                                    TL. BỘ TRƯỞNG

      VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH
Nơi nhận:

 - Như trên;

 - Bộ trưởng (để b/c);
 - Vụ Thi đua khen thưởng (để phối hợp);

 - Tổng cục Thi hành án dân sự (để phối hợp);
 - Cục CNTT(để đăng trên cổng TT điện tử);

 - Lưu: VT, Vụ KHTC.

    Nguyễn Đình Tạp
PAGE
2